

MGB

Société par Actions Simplifiée au capital de 100 000 euros
Siège social : 6 ZI de la liane 62 360 SAINT LEONARD
898 726 674 R.C.S. BOULOGNE SUR MER

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE
DU 30 JUIN 2025

AFFECTATION DU RESULTAT
DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2024

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à la somme de 40 486 euros, de la façon suivante :

- | | |
|---------------------------------|----------|
| - Au compte réserve légale | 9 900 € |
| - Au compte « autres réserves » | 30 586 € |

Afin de nous conformer aux dispositions de l'article 243 bis du Code Général des impôts, nous vous rappelons qu'il n'a été distribué aucun dividende les trois exercices précédents.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

Le Président
Monsieur Maxime BEURRIER



Bilan Actif

MGB

Période du 01/01/24 au 31/12/24
Edition du 11/05/25
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	BRUT	Amortissements	Net (N) 31/12/2024	Net (N-1) 31/12/2023
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELÉ				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concession, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
TOTAL immobilisations incorporelles :				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel				
Autres immobilisations corporelles	860	860		237
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :	860	860		237
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations	1 005 155		1 005 155	499 300
Créances rattachées à des participations	86 717		86 717	20 200
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	600		600	
TOTAL immobilisations financières :	1 092 472		1 092 472	519 500
ACTIF IMMOBILISÉ	1 093 332	860	1 092 472	519 737

STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et approvisionnement				
Stocks d'en-cours de production de biens				
Stocks d'en-cours production de services				
Stocks produits intermédiaires et finis				
Stocks de marchandises				
TOTAL stocks et en-cours :				
CRÉANCES				
Avances, acomptes versés sur commandes				
Créances clients et comptes rattachés	67 098		67 098	12 600
Autres créances	13 055		13 055	503
Capital souscrit et appelé, non versé				
TOTAL créances :	80 154		80 154	13 103
DISPONIBILITÉS ET DIVERS				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	2 380		2 380	160
Charges constatées d'avance				
TOTAL disponibilités et divers :	2 380		2 380	160
ACTIF CIRCULANT	82 534		82 534	13 263

Frais d'émission d'emprunts à étaier				
Primes remboursement des obligations				
Écarts de conversion actif				

TOTAL GÉNÉRAL	1 175 866	860	1 175 006	533 000
----------------------	------------------	------------	------------------	----------------

Bilan Passif

MGB

Période du 01/01/24 au 31/12/24
Edition du 11/05/25
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Net (N) 31/12/2024	Net (N-1) 31/12/2023
SITUATION NETTE		
Capital social ou individuel dont versé 100 000	100 000	1 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Écarts de réévaluation dont écart d'équivalence		
Réserve légale	100	100
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	85	34 810
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice	40 486	37 375
TOTAL situation nette :	140 671	73 285
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES		
CAPITAUX PROPRES	140 671	73 285
Autres fonds propres		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres fonds propres		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Provisions pour risques et charges		
Dettes financières		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	792 297	411 667
Emprunts et dettes financières divers	134 762	35 662
TOTAL dettes financières :	927 060	447 330
AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS		
Dettes diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 699	4 389
Dettes fiscales et sociales	37 797	7 996
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	66 780	
TOTAL dettes diverses :	107 276	12 386
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE		
DETTES	1 034 335	459 716
Ecart de conversion passif		
TOTAL GÉNÉRAL	1 175 006	533 000

Compte de Résultat (Première Partie)

MGB

Période du 01/01/24 au 31/12/24
Edition du 11/05/25
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	France	Export	Net (N) 31/12/2024	Net (N-1) 31/12/2023
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens				
Production vendue de services	208 515		208 515	91 500
Chiffres d'affaires nets	208 515		208 515	91 500
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges			2 728	
Autres produits			6	3
PRODUITS D'EXPLOITATION			211 249	91 503
CHARGES EXTERNES				
Achats de marchandises [et droits de douane]				
Variation de stock de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock [matières premières et approvisionnements]				
Autres achats et charges externes			27 925	13 041
TOTAL charges externes :			27 925	13 041
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS			4 173	1 926
CHARGES DE PERSONNEL				
Salaires et traitements			124 844	64 200
Charges sociales			49 694	27 287
TOTAL charges de personnel :			174 538	91 487
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Dotations aux amortissements sur immobilisations			237	287
Dotations aux provisions sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant				
Dotations aux provisions pour risques et charges				
TOTAL dotations d'exploitation :			237	287
AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION			14	9
CHARGES D'EXPLOITATION			206 887	106 749
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			4 362	(15 246)

Compte de Résultat (Seconde Partie)

MGB

Période du 01/01/24 au 31/12/24
Edition du 11/05/25
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Net (N) 31/12/2024	Net (N-1) 31/12/2023
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	4 362	(15 246)
Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS		
Produits financiers de participation	48 592	59 750
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	48 592	59 750
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées	12 468	7 129
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	12 468	7 129
RÉSULTAT FINANCIER	36 124	52 621
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS	40 486	37 375
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL		
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices		
TOTAL DES PRODUITS	259 841	151 253
TOTAL DES CHARGES	219 355	113 878
BÉNÉFICE OU PERTE	40 486	37 375

 CERTIFIÉ CONFORME
À L'ORIGINAL

Annexe



Règles & Méthodes Comptables

MGB

Période du 01/01/24 au 31/12/24
Edition du 15/05/25
Devise d'édition EURO

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels de l'exercice ont été arrêtés conformément aux dispositions du règlement 2014-03 de l'Autorité des Normes Comptables homologuée par arrêté ministériel du 8 septembre 2014 relatif au Plan Comptable Général.

Le bilan de l'exercice présente un total de 1 175 006 euros et le compte de résultat dégage un résultat de 40 486 euros.

L'exercice 2024 a une durée de 12 mois (comme l'exercice 2023).

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation
 - permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
 - indépendance des exercices
- et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques. Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue.

PARTICIPATION, AUTRES TITRES IMMOBILISES, VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

CREANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

AUTRES INFORMATIONS

L'entreprise cotise de manière obligatoire à l'IRP AUTOMOBILE - IPSA (institut de prévoyance des salariés de l'automobile, du cycle et du motocycle) au titre des indemnités de fin de carrière des salariés.

L'effectif de l'entreprise est de 2 personnes au 31/12/2024.

ENGAGEMENTS FINANCIERS DONNES

- Caution solidaire pour la somme de 101 250 €, dans le cadre de l'emprunt de 900 000 € octroyé à la SAS 883 FOOD COURT par le crédit agricole.
- Nantissements des actions de la SAS OPALE MOTOS dans le cadre du prêt de 120 000 € octroyé par le CIC. Le solde restant du au 31/12/2024 est de 86 394 €
- Nantissements des titres de la SAS OPALE TWIN dans le cadre du prêt de 172 500 € octroyé par le Crédit Agricole. Le solde restant du au 31/12/2024 est de 137 789€.
- Nantissements des actions de la SAS TRAJECTOIRE 51, dans le cadre du prêt de 225 000 € octroyé par le Crédit Agricole et du prêt de 225 000 € octroyé par la CIC.

ENGAGEMENTS FINANCIERS RECUS

- Lettre d'intention avec engagement de substitution de la SAS PBF dans le cadre de l'emprunt de 225 000 € octroyé par le CIC.

Immobilisations

MGB

Période du 01/01/24 au 31/12/24
Edition du 15/05/25
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Valeur brute début exercice	Augmentations par réévaluation	Acquisitions apports, création virements
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles			
TOTAL immobilisations incorporelles :			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel			
Installations générales, agencements et divers			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier	860		
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL immobilisations corporelles :	860		
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
Participations évaluées par mises en équivalence			
Autres participations	519 500		596 472
Autres titres immobilisés			600
Prêts et autres immobilisations financières			
TOTAL immobilisations financières :	519 500		597 072
TOTAL GÉNÉRAL	520 360		597 072

RUBRIQUES	Diminutions par virement	Diminutions par cessions mises hors service	Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations légalés
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement				
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL immobilisations incorporelles :				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Install. techn., matériel et out. industriels				
Inst. générales, agencements et divers				
Matériel de transport				
Mat. de bureau, informatique et mobil.			860	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :			860	
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations mises en équivalence				
Autres participations		24 100	1 091 872	
Autres titres immobilisés			600	
Prêts et autres immo. financières				
TOTAL immobilisations financières :		24 100	1 092 472	
TOTAL GÉNÉRAL		24 100	1 093 332	

Amortissements

MGB

Période du 01/01/24 au 31/12/24
Edition du 15/05/25
Devise d'édition EURO

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement.				
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL immobilisations incorporelles :				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Installations techn. et outillage industriel				
Inst. générales, agencements et divers				
Matériel de transport				
Mat. de bureau, informatique et mobil.	623	237		860
Emballages récupérables et divers				
TOTAL immobilisations corporelles :	623	237		860
TOTAL GÉNÉRAL	623	237		860

VENTILATIONS DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles			
TOTAL immobilisations incorporelles :			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel			
Installations générales, agencements et divers			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier	237		
Emballages récupérables et divers			
TOTAL immobilisations corporelles :	237		
Frais d'acquisition de titres de participations			
TOTAL GÉNÉRAL	237		

Provisions Inscrites au Bilan

MGB

Période du 01/01/24 au 31/12/24
Edition du 15/05/25
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
Prov. pour reconstitution des gisements Provisions pour investissement Provisions pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30% Provisions pour prêts d'installation Autres provisions réglementées				
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES				
Provisions pour litiges Prov. pour garant. données aux clients Prov. pour pertes sur marchés à terme Provisions pour amendes et pénalités Provisions pour pertes de change Prov. pour pensions et obligat. simil. Provisions pour impôts Prov. pour renouvellement des immo. Provisions pour gros entretien et grandes révisions Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer Autres prov. pour risques et charges				
PROV. POUR RISQUES ET CHARGES				
Prov. sur immobilisations incorporelles Prov. sur immobilisations corporelles Prov. sur immo. titres mis en équival. Prov. sur immo. titres de participation Prov. sur autres immo. financières Provisions sur stocks et en cours Provisions sur comptes clients Autres provisions pour dépréciation				
PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATION				
TOTAL GÉNÉRAL				

État des Échéances des Créances et Dettes

MGB

Période du 01/01/24 au 31/12/24
Edition du 15/05/25
Devise d'édition EURO

ÉTAT DES CRÉANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ			
Créances rattachées à des participations	86 717		86 717
Prêts			
Autres immobilisations financières	600		600
TOTAL de l'actif immobilisé :	87 317		87 317
DE L'ACTIF CIRCULANT			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	67 098	67 098	
Créance représent. de titres prêtés ou remis en garantie			
Personnel et comptes rattachés	250	250	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
État - Impôts sur les bénéfices			
État - Taxe sur la valeur ajoutée	11 307	11 307	
État - Autres impôts, taxes et versements assimilés			
État - Divers			
Groupe et associés			
Débiteurs divers	1 498	1 498	
TOTAL de l'actif circulant :	80 154	80 154	
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE			

TOTAL GÉNÉRAL	167 471	80 154	87 317
----------------------	----------------	---------------	---------------

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Auprès des établissements de crédit :				
- à 1 an maximum à l'origine				
- à plus d' 1 an à l'origine	792 297	127 906	427 459	236 932
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	2 699	2 699		
Personnel et comptes rattachés	8 990	8 990		
Sécurité sociale et autres organismes	9 875	9 875		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	18 419	18 419		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	513	513		
Dettes sur immo. et comptes rattachés				
Groupe et associés	134 762			134 762
Autres dettes	66 780	66 780		
Dette représentat. de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				

TOTAL GÉNÉRAL	1 034 335	235 182	427 459	371 694
----------------------	------------------	----------------	----------------	----------------

Charges à Payer

MGB

Période du 01/01/24 au 31/12/24
Edition du 15/05/25
Devise d'édition EURO

MONTANT DES CHARGES À PAYER INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	8 956
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	
Dettes fiscales et sociales	12 202
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Disponibilités, charges à payer	
Autres dettes	66 780
TOTAL	87 938

Produits à Recevoir

MGB

Période du 01/01/24 au 31/12/24
Edition du 15/05/25
Devise d'édition EURO

MONTANT DES PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Immobilisations financières Créances rattachées à des participations Autres immobilisations financières	
Créances Créances clients et comptes rattachés Personnel Organismes sociaux État Divers, produits à recevoir Autres créances	66 780 362 825
Valeurs Mobilières de Placement	
Disponibilités	
TOTAL	67 967

Composition du Capital Social

MGB

Période du 01/01/24 au 31/12/24
Edition du 15/05/25
Devise d'édition EURO

CATEGORIES DE TITRES	Nombre	Valeur nominale
1 - Actions ou parts sociales composant le capital soc. au début de l'exercice	100	10
2 - Actions ou parts sociales émises pendant l'exercice	9900	10
3 - Actions ou parts sociales remboursées pendant l'exercice		
4 - Actions ou parts sociales composant le capital social en fin d'exercice	10000	10

FILIALES ET PARTICIPATIONS

	CAPITAL	CAPITAUX PROPRES	QUOTE PART DU CAPITAL DETENUE (%)
participations (de 10% à 100%)			
SAS MAB	50 000	30 739	50,00%
SAS SOMBIKE	100 000	294 524	42,00%
SAS OISE DREAM	42 000	362 434	40,24%
SAS OPALE TWIN	140 000	507 806	25,00%
SCCV 3B	1 000	15 316	40,00%
SASU OPALE MOTOS	15 000	214 041	100,00%
SCI 3V	10 000	-31 714	30,00%
SAS 8-83 FOOD COURT (ex 2024)	150000	-257 706	15,00%
SAS TRAJECTOIRE 51	500000	1 746 667	40,00%

	PRETS ET AVANCES CONSENTIS	CHIFFRE D AFFAIRES	RESULTAT DERNIER EXERCICE CLOS
participations (de 10% à 100%)			
SAS MAB	900	1 646 107	-694
SAS SOMBIKE	0	2 855 461	18 388
SAS OISE DREAM	0	2 526 302	-1 123
SAS OPALE TWIN	48 117	2 678 433	23 146
SCCV 3B	200	5 283 584	14 316
SASU OPALE MOTOS	0	889 467	-883
SCI 3V	0	1870	-41 714
SAS 8-83 FOOD COURT (ex 2024)	37 500	939 729	-407 706